
   

Pec: uspso@postacert.istruzione.it E-mail: usp.so@istruzione.it - Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: HKPE39 - C.F.: 80000360141   

  Telefono: +39 0342 54 11 11 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTO l’art.18 del CCNL del comparto Scuola stipulato il 4/8/1995 e i successivi contratti collettivi 

nazionali di lavoro dello stesso comparto, sottoscritti l’1/8/1996, il 26/5/1999, 24/7/2003, 

29/11/2007 e il 19/04/2018; 

VISTO l’organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario per l’anno scolastico 2018/19, con 

provvedimento approvato; 

VISTO il D.M. prot. 576 del 01/08/2018 concernente il contingente per le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale ATA, riferito all’anno scolastico 2018/19; 

VISTA  la C.M. prot. n. 34930 del 01/08/2018 avente per oggetto assunzioni a tempo indeterminato  del 

personale ATA per l’anno scolastico 2018/2019; 

CONSIDERATO che per il profilo professionale di collaboratore scolastico il contingente di nomine da 

assegnare risulta essere pari a 18 unità a fronte di una disponibilità di 39 posti;  

 CONSIDERATO che la graduatoria relativa al profilo di DSGA risulta esaurita a fronte di un contingente 

di nomine di n. 4 unità; 

VISTA la necessità di effettuare la compensazione a livello provinciale assegnando al profilo 

professionale di collaboratore scolastico n. 1 posto di DSGA non utilizzato; 

VISTO il bando prot. n. 4648 del 13/03/2018 del Direttore Generale Regionale della Lombardia, relativo 

all’indizione del concorso per titoli per il profilo professionale di collaboratore scolastico; 

VISTA la graduatoria permanente definitiva  relativa al concorso suindicato, pubblicata da questo Ufficio 

con nota prot. n. 3302 in data 4/7/2018;  

CONSIDERATO altresì che nella suddetta graduatoria non risultano inseriti beneficiari dell’art.3 della 

legge 68/1999 e degli articoli 678 – comma 9 - e 1014 - comma 3 – del decreto legislativo 

66/2010;  

INFORMATE le OO.SS. presenti sul territorio in data 24 agosto 2018; 

DECRETA: 

i  posti disponibili  per  la  stipula  di  contratti  di  lavoro  a  tempo  indeterminato per l’anno scolastico 

2018/2019 (decorrenza giuridica ed economica 1.9.2018) relativi  al profilo  professionale  di 

collaboratore scolastico risultano essere pari a 19 unità. 

FM/eb          

Il dirigente                                                                             

Fabio Molinari 


		2018-08-24T12:10:29+0000
	MOLINARI FABIO




